２０２２年１０月

お客さま各位

茨城むつみ農業協同組合

「通帳発行手数料」の新設について

 平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 当組合は、サービスのデジタル化を通じてお客様の利便性と安全性の向上を図るとともに、デジタルｃｈネ

ルの利用促進の観点から、２０２２年１１月２９日（火）以降に開設する普通預金口座（総合口座含む）およ

び貯蓄貯金口座につきましては、ＪＡバンクアプリを活用する「通帳レス口座」を基本とさせていただきます。

 また、２０２２年１１月２９日（火）以降に新たに普通貯金口座（総合口座含む）および貯蓄貯金口座を開

設し、通帳の発行を希望されるお客さまを対象に「通帳発行手数料」を新設することとしましたので、お知ら

せいたします。

  今後も、お客さまの利便性向上に向けて、デジタル技術を活用したより一層のサービス向上に努めてまい

りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

 「通帳発行手数料」の概要

対象となる口座

２０２２年１１月２９日（火）以降に新規開設する普通貯金口座（総合口座含む）

および貯蓄貯金口座で通帳を発行（通帳レス口座からの切替含む）する口座を対象

とします。

※２０２２年１１月２８日（月）以前に開設済みの口座は対象外です。

対象となるお客さま

１８歳以上６５歳未満の個人のお客さまを対象とします。

※１８歳未満または６５歳以上の個人及び法人（団体を含む）のお客さまは対象外

です。

手数料

通帳発行ごとに１冊につき１，１００円（消費税込）

手数料の徴収時期

新規口座開設時に手数料を徴収させていただきます。

※通帳繰越の際は手数料をいただきません。

※２０２３年３月３１日（金）までは、事前周知期間として手数料の徴収は致しま

せん。

本件に関するお問合せ先

茨城むつみ農業協同組合

0280-87-5170